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Associação de Natação do Norte de Portugal
VI Troféu Internacional de Natação Master do FCPorto

Porto, 20/5/2023

Prova 14 Masc., 50m Costas Absoluto
20/05/2023 - 17:55 Resultados
RN A(25-29) 27.64 Mario Alexandre, PEREIRA CNAC Reguengos de Monsaraz 20/07/2019
RN B(30-34) 27.63 Adriano Miguel, NIZ GDNVNF Loulé 09/07/2016
RN C(35-39) 28.38 Nuno Filipe, LAURENTINO SAD Oeiras 03/07/2011
RN D(40-44) 28.24 Nuno Filipe, LAURENTINO SAD Loulé 04/07/2015
RN E(45-49) 29.45 Jorge Viegas, FARIA SAD Cádiz (ESP) 17/09/2009
RN F(50-54) 30.32 Jorge Eduardo, FARIA SAD Montreal (CAN) 09/08/2014
RN G(55-59) 31.45 Jose Pedro, SOARES FCP Porto 10/06/2022
RN H(60-64) 36.22 Paulo Paula, CARVALHO SCP Porto 10/06/2022
RN I(65-69) 38.58 Vitor Manuel, MAVIOSO SAD Porto 12/06/2021
RN J(70-74) 41.30 Antonio Bessone, BASTO SAD London (GBR) 27/05/2016
RN K(75-79) 47.81 Antonio Bessone, BASTO SAD Reguengos de Monsaraz 08/07/2022
RN L(80-84) 59.94 Leonel Sousa, GOMES AAC Reguengos de Monsaraz 03/07/2010
RN M(85-89) 1:16.83 Leonel Sousa, GOMES SAD Loulé 09/07/2016
RN N(90-94) 1:51.56 Virgilio Zacarias, COSTA AAC Porto 10/06/2022
RN O(95-99) 59:00.00 ,

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

Master Esc A

1. Joao Pedro, SANTOS 105859 95 Estarreja/PROZINCO 28.99 12,00
2. Denis, KAZAKOV 219170 95 Fluvial Portuense 30.64 8,00
3. Bruno Filipe, TABORDA 106711 95 CNLeiria 30.94 6,00
4. Andre Filipe, AFONSECA 117795 98 Gafanha da Encarnacao 33.39 5,00
5. Andre Manuel, COSTA 107731 97 Natacao da Maia 34.31 4,00
6. Jose Diogo, FONSECA 104686 97 Penafiel 36.40 3,00
7. Carlos Antunes, BARATA 200158 98 Povoa Sta Iria 41.19 2,00
8. Rui Barbosa, MOREIRA 213568 98 Penafiel 44.25 1,00

Master Esc B

1. David Piteira, PEREIRA 26335 93 Lisboa PoolSharks 36.06 12,00
2. Fernando Daniel, COUTO 207687 90 Penafiel 45.48 8,00
3. Pedro Miguel, ROCHA 219209 90 Penafiel 52.56 6,00

Master Esc C

1. Pedro Filipe, PIMENTEL 101691 84 Foca 33.56 12,00
2. Pedro Filipe, SILVA 13974 85 Clube Nacional de Natação 36.88 8,00
3. Andre Daniel, PINHEIRO 26068 88 Natacao da Maia 38.06 6,00
4. Pedro Joao, MORAIS 219160 86 Algés e Águeda XXI 38.35 5,00
5. Jaime Antonio, SOARES 208104 87 Penafiel 41.72 4,00

Master Esc D

1. Antonio Rosas, LOBO 148709 83 Gafanha da Encarnacao 33.16 12,00
2. Eliseu Samuel, FARIA 110372 79 Vitória Sport Clube 39.96 8,00

Master Esc E

1. Mario Moura, CARVALHO 15378 78 Porto 32.27 12,00
2. Manuel Antonio, DANTAS 101163 75 Sporting Club Caminhense 33.40 8,00
3. Nuno Daniel, NETO 209714 77 Lisboa PoolSharks 36.28 6,00
4. Ulisses Manuel, LOPES 218363 74 Penafiel 1:04.50 5,00
5. Rui Manuel, CORREIA 217799 75 Vilacondense 1:04.86 4,00
6. Hugo Assuncao, BESSA 218303 74 Vilacondense 1:05.31 3,00
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Associação de Natação do Norte de Portugal
VI Troféu Internacional de Natação Master do FCPorto

Porto, 20/5/2023

Prova 14, Masc., 50m Costas

Master Esc F

1. Filipe Pinheiro, PIRES 117638 73 Foca 39.18 12,00
2. Marco Miguel, ARANTES 204575 69 Gesloures 41.48 8,00
3. Rinat, KAMOLOV 204774 71 Algés e Águeda XXI 43.18 6,00
4. Mario Paulo, CARVALHO 216793 73 Gafanha da Encarnacao 45.39 5,00
5. Vitorino Fernando, FARIA 147080 73 Foca 53.40 4,00
6. Jose Alberto, TRIGO 216714 70 Sporting Club Caminhense 56.32 3,00
7. Rui Manuel, FERREIRA 215780 72 Clube Desportivo Feirense 56.50 2,00
8. Antonio Manuel, PEREIRA 201104 72 Penafiel 1:01.22 1,00

DNS Pedro Alexandre, INVERNEIRO 153118 71 Fluvial Portuense -
WDR Miguel Paulo, SILVA 207402 71 Penafiel -

Master Esc G

1. Jose Pedro, SOARES 130450 67 Porto 32.59 12,00
2. Antonio Fernando, SOUSA 202718 65 Porto 37.71 8,00
3. Joao Carlos, LOURENCO 105751 64 Escola Desportiva de Viana 54.93 6,00
4. Jose Rodrigues, OLIVEIRA 215970 64 Braga 1:01.54 5,00

Master Esc H

1. Antonio Graca, BARBOSA 125452 62 Leixoes Sport Club 43.25 12,00

Master Esc I

1. Jose Alvaro, SILVA 126199 54 Porto 50.27 12,00
2. Jose Alexandre, RAPOSO 131484 55 Sporting Clube de Aveiro 56.26 8,00
3. Domingos Silva, LAGES 14381 55 Escola Desportiva de Viana 1:04.65 6,00
4. Alfredo Gouveia, FERRARIA 102458 57 Porto 1:12.05 5,00

Master Esc J

1. Antonio Jorge, MARQUES 130679 51 Fluvial Portuense 55.96 12,00

Master Esc K

1. Jose, LEITE 204547 48 Foca 55.04 12,00
2. Joaquim Fidalgo, FREITAS 11231 47 Académica de Coimbra 57.71 8,00
3. Marcello, BARTTINI 219093 48 Porto 1:36.85 6,00

DNS Alexandre Azevedo, GASPAR 119670 45 Sport Algés e Dafundo -

Absoluto

1. Joao Pedro, SANTOS 105859 95 Estarreja/PROZINCO 28.99 12,00
2. Denis, KAZAKOV 219170 95 Fluvial Portuense 30.64 8,00
3. Bruno Filipe, TABORDA 106711 95 CNLeiria 30.94 6,00
4. Mario Moura, CARVALHO 15378 78 Porto 32.27 12,00
5. Jose Pedro, SOARES 130450 67 Porto 32.59 12,00
6. Antonio Rosas, LOBO 148709 83 Gafanha da Encarnacao 33.16 12,00
7. Andre Filipe, AFONSECA 117795 98 Gafanha da Encarnacao 33.39 5,00
8. Manuel Antonio, DANTAS 101163 75 Sporting Club Caminhense 33.40 8,00
9. Pedro Filipe, PIMENTEL 101691 84 Foca 33.56 12,00

10. Andre Manuel, COSTA 107731 97 Natacao da Maia 34.31 4,00
11. David Piteira, PEREIRA 26335 93 Lisboa PoolSharks 36.06 12,00
12. Nuno Daniel, NETO 209714 77 Lisboa PoolSharks 36.28 6,00
13. Jose Diogo, FONSECA 104686 97 Penafiel 36.40 3,00
14. Pedro Filipe, SILVA 13974 85 Clube Nacional de Natação 36.88 8,00
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Associação de Natação do Norte de Portugal
VI Troféu Internacional de Natação Master do FCPorto

Porto, 20/5/2023

Prova 14, Masc., 50m Costas, Absoluto

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

15. Antonio Fernando, SOUSA 202718 65 Porto 37.71 8,00
16. Andre Daniel, PINHEIRO 26068 88 Natacao da Maia 38.06 6,00
17. Pedro Joao, MORAIS 219160 86 Algés e Águeda XXI 38.35 5,00
18. Filipe Pinheiro, PIRES 117638 73 Foca 39.18 12,00
19. Eliseu Samuel, FARIA 110372 79 Vitória Sport Clube 39.96 8,00
20. Carlos Antunes, BARATA 200158 98 Povoa Sta Iria 41.19 2,00
21. Marco Miguel, ARANTES 204575 69 Gesloures 41.48 8,00
22. Jaime Antonio, SOARES 208104 87 Penafiel 41.72 4,00
23. Rinat, KAMOLOV 204774 71 Algés e Águeda XXI 43.18 6,00
24. Antonio Graca, BARBOSA 125452 62 Leixoes Sport Club 43.25 12,00
25. Rui Barbosa, MOREIRA 213568 98 Penafiel 44.25 1,00
26. Mario Paulo, CARVALHO 216793 73 Gafanha da Encarnacao 45.39 5,00
27. Fernando Daniel, COUTO 207687 90 Penafiel 45.48 8,00
28. Jose Alvaro, SILVA 126199 54 Porto 50.27 12,00
29. Pedro Miguel, ROCHA 219209 90 Penafiel 52.56 6,00
30. Vitorino Fernando, FARIA 147080 73 Foca 53.40 4,00
31. Joao Carlos, LOURENCO 105751 64 Escola Desportiva de Viana 54.93 6,00
32. Jose, LEITE 204547 48 Foca 55.04 12,00
33. Antonio Jorge, MARQUES 130679 51 Fluvial Portuense 55.96 12,00
34. Jose Alexandre, RAPOSO 131484 55 Sporting Clube de Aveiro 56.26 8,00
35. Jose Alberto, TRIGO 216714 70 Sporting Club Caminhense 56.32 3,00
36. Rui Manuel, FERREIRA 215780 72 Clube Desportivo Feirense 56.50 2,00
37. Joaquim Fidalgo, FREITAS 11231 47 Académica de Coimbra 57.71 8,00
38. Antonio Manuel, PEREIRA 201104 72 Penafiel 1:01.22 1,00
39. Jose Rodrigues, OLIVEIRA 215970 64 Braga 1:01.54 5,00
40. Ulisses Manuel, LOPES 218363 74 Penafiel 1:04.50 5,00
41. Domingos Silva, LAGES 14381 55 Escola Desportiva de Viana 1:04.65 6,00
42. Rui Manuel, CORREIA 217799 75 Vilacondense 1:04.86 4,00
43. Hugo Assuncao, BESSA 218303 74 Vilacondense 1:05.31 3,00
44. Alfredo Gouveia, FERRARIA 102458 57 Porto 1:12.05 5,00
45. Marcello, BARTTINI 219093 48 Porto 1:36.85 6,00

DNS Pedro Alexandre, INVERNEIRO 153118 71 Fluvial Portuense -
DNS Alexandre Azevedo, GASPAR 119670 45 Sport Algés e Dafundo -

WDR Miguel Paulo, SILVA 207402 71 Penafiel -


